人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和５年８月１０日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

           （幹 事）   柴﨑事務総長、米村総括審議官

           （説明員）  （公平審査局）

             荒井局長、鈴木審議官、木村調整課長、

関口法規係長

 議 題

○ 再審請求事案に関する決定

令和５年第１号事案

分限免職の処分を承認した判定に対する再審請求

 議事の概要

○ 議題「令和５年第１号事案」について、担当局から、原判定に係る証拠資料の

偽造若しくは変造又は証人の証言の虚偽に関する再審請求者の主張は認められ

ず、その他の主張は、再審請求の要件に関する主張ではないことから、再審の請

求を却下することが適当であると説明があった。同事案については、再審の請求

を却下すると、三人事官一致で議決された。